
 

 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 804, DE 19 DE AGOSTO DE 2013 
Publicado no Diario da Assembleia nº 2.048 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da 
Resolução nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 

R E S O L V E :  
 

Art. 1º NOMEAR para exercerem os cargos em comissão, no Gabinete do 
Deputado Eduardo do Dertins, retroativo a 1º de agosto de 2013: 

 

Aline Ranielle oliveira de Sousa AP-05 
Geraldo Izidoro Filho AP-05 
Gilvan Borges Pinto AP-09 
Jaciara Pereira dos Santos Costa AP-10 
Denival Gonçalves da Cruz AP-15 
Carlos Moreira da Silva AP-17 
Cleidon Lustosa AP-17 
Edvando Cassio Arouca AP-17 
Elaine Quintiliano Ledux dos Santos AP-17 
Eliene dos Santos Silva AP-17 
Heber Martins Fernandes AP-17 
Josivan Bezerra da Costa AP-17 
Adriana Rodrigues da Silva AP-19 
Antonio Afonso Fleury AP-19 
Dulce Milhomens de Souza AP-19 
Edileuza Lima da Silva Santos AP-19 
Elineuza Coelho da Silva AP-19 
Francisley José de Paula AP-19 
Gabriel Oliveira Rodrigues AP-19 
Gelma Cândido da Silva AP-19 
Gustavo Pimentel Lacerda AP-19 
Haroldo Soares Guimarães AP-19 
Hikaro Thalles Alves Batista AP-19 
Irineu Matos e Silva AP-19 
Janes Clayton Pinto Ferreira AP-19 
João Parlandim Pereira AP-19 
José da Mota Correia AP-19 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 19 dias do mês de agosto de 2013. 
  
  
 

Deputado SANDOVAL CARDOSO 
Presidente 


